
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 275.334,21 EUR.
Importe 333.154,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 275.334,21 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PAS 840/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024 a
las 12:30 horas.

Obras de adecuación de varias infraestructuras en el Hospital Universitario Dr. Peset de Valencia, y de las
obras de renovación de sistema de climatización del Centro de Salud de Benetússer DSVDP.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.
45350000 - Instalaciones mecánicas.
45442100 - Trabajos de pintura.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado, con pluralidad de criterios.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aMU4t4EPA9oS7pcxhTeWOg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aMU4t4EPA9oS7pcxhTeWOg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSesión de apertura sobre 1

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Sesión de apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 12:00 horas
Sesión de apertura de la documentación evaluable
mediante la aplicación de fórmulas.

Recepción de Ofertas

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset.
Dirección Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset.
Dirección Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset.
Dirección Económica-Gerencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963188853
Correo Electrónico contratacionadm_peset@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de contratación.

Otros eventos



Telemática.

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 20/08/2024 a las 12:00 horas
Sesión de apertura de la documentación administrativa y
la evaluable mediante juicio de valor.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de contratación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 197.687,56 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 239.201,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.687,56 EUR.
Clasificación CPV

45262520 - Trabajos de albañilería.
Clasificación CPV

45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de varias infraestructuras en el Hospital Universitario Dr. Peset de
Valencia, y de las obras de renovación de sistema de climatización del Centro de Salud de Benetússer
DSVDP.

Descripción del procedimiento
Obras necesarias para renovar espacios imprescindibles para el correcto funcionamiento de las instalaciones.
Valor estimado del contrato 275.334,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 333.154,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 275.334,21 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire acondicionado.
45350000 - Instalaciones mecánicas.
45442100 - Trabajos de pintura.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: 1.Obras de adecuación de varias infraestructuras en el Hospital Universitario Dr. Peset de Valencia.

Descripción del lote Los colectores principales de AFCH Y ACS ubicados en la sala de calderas precisan de adecuación. Es
necesaria la Instalación de columnas de climatización en el almacén de suministros, para mejorar las condiciones de
mantenimiento del material almacenado, así como los trabajadores del Servicio. Se precisa la sustitución del climatizador de
salón de actos, por mal funcionamiento del mismo. Sustitución del conducto de extracción de la instalación de vacío. Sustitución
de las columnas de climatización existentes en el CPD. Es necesario incorporar un humectador a la actual instalación de
climatización de radiofarmacia. sustituir tubería de AFCH desde la central de aguas hasta la galería de CC.EE. Se precisa
Impermeabilizar EP esterilización recayente en Medicina Nuclear. Impermeabilización EP recayente en Anatomía Patológica.
Adecuación escalera emergencia edificio CCEE. Automatización riego y acondicionamiento jardines Hospital Dr. Peset. Todas
las actuaciones son absolutamente imprescindibles para el correcto funcionamiento de las infraestructuras del edificio
hospitalario.



Valor estimado del contrato 77.646,64 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 93.952,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.646,64 EUR.
Clasificación CPV

45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire
acondicionado.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Clasificación CPV
45442100 - Trabajos de pintura.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

45330000 - Trabajos de fontanería.
Clasificación CPV

45331200 - Trabajos de instalación de ventilación y aire
acondicionado.

Clasificación CPV
45350000 - Instalaciones mecánicas.

Clasificación CPV
45442100 - Trabajos de pintura.

Lote 2: 2. Obras para la renovación de sistema de climatización del Centro de Salud de Benetússer.

Descripción del lote Se precisa la obra de renovación del sistema actual de climatización, absolutamente obsoleto y con mal
funcionamiento, que cuenta con seis unidades exteriores VRV (3 en el lado izquierdo y tres en el lado derecho), cuatro de las
cuales se encuentran en mal estado por lo que producen un ruido que excede los niveles acústicos establecidos por la
normativa, derivando en una serie de quejas por parte de los vecinos.

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Art. 140 LCSP

Motivos de exclusión

Corrupción - Todos los motivos de exclusión contenidos en el art. 57 Directiva 2014/24/UE Ley de Contratos Sector Público,
Ley 9/2017

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - APARTADO L DEL ANEXO I DEL PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - APARTADO L DEL ANEXO I DEL PCAP.

Preparación de oferta



Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sesión de apertura sobre 1
Descripción Sobre conteniendo la documentación administrativa y la evaluable mediante juicio de valor.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1.
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sesión de apertura sobre 1
Descripción Sobre conteniendo la documentación administrativa y la documentación evaluable mediante juicio de valor.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sesión de apertura sobre 2
Descripción Sobre conteniendo la documentación evaluable mediante la aplicación de fórmulas.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2.
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sesión de apertura sobre 2
Descripción Sobre conteniendo la documentación evaluable mediante la aplicación de fórmulas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Plazo de garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica Constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 13Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Presentación de recursos



Contacto

Correo Electrónico peset_registro@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico peset_registro@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Información sobre recursos

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013860897 |  2024-000818114 | Fri, 26 Jul 2024 12:30:15:672 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49708131752991252701267166602515797369 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


